
 

Determ. n. 251 del 25/01/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 251 del 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA DIURNA, 
PRESSO LA SEDE DELL'UFFICIO ESENZIONE TICKET DEL CENTRO DIREZIONALE 
"IL GRANAIO" DELLA'ASP DI CROTONE 

 
In data 25/01/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO che 
 il Direttore del Dipartimento Unico Aziendale dell’ASP di Crotone, con nota 

prot. 002568 del 16/01/2023, ha richiesto a questo Ufficio “Provveditorato 
Economato e Gestione Logistica” di affidare il Servizio di Vigilanza Diurna 
presso la sede dell’Ufficio Esenzione Ticket sita al Centro Direzionale “Il 
Granaio” dell’ASP di Crotone, al fine di garantire l’Ordine Pubblico, 
l’operato e la sicurezza dell’utenza e dei dipendenti impegnati nelle 
operazioni di raccolta delle richieste di Esenzione Ticket; 

 la medesima nota è stata inoltre autorizzata dalla Direzione Strategica 
Aziendale; 

VISTO che 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 251 del 25/01/2023 pag. 2 
 

 le ASP sono tenute al rinnovo del Ticket per reddito E02; 
 il servizio di vigilanza armata è stato richiesto nel seguente orario 

settimanale: 
 Lunedì: 10:00-12:30 / 16:00-18:00 
 Martedì: 10:00-12:30 
 Mercoledì: 10:00-12:30 / 16:00-18:00 
 Giovedì: 10:00-12:30 
 Venerdì: 10:00-12:30 

- lo stesso sarà svolto a far data dal 25.01.2023 e fino alla scadenza del 
periodo di raccolta richieste di esenzione prevista in data 28.02.2023 e 
per un totale di 74 ore di servizio di Vigilanza attiva;   

VERIFICATO che 
 la CONSIP S.p.A. non ha attualmente procedure ad evidenza pubblica per 

il servizio di cui all’oggetto, a cui eventualmente aderire; 
CONSIDERATO che 

 il servizio richiesto è fondamentale per il raggiungimento di adeguati livelli 
di sicurezza sia per il pubblico afferente agli sportelli sanitari, che per gli 
stessi operatori; 

Considerato che  
- non vi sono i tempi tecnici necessari per condurre a termine una procedura 

di gara per l’affidamento del servizio richiesto e che si procederà per lo 
stesso ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 che cita 
“… nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema 
urgenza derivante da eventi imprevedibili dall'amministrazione 
aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure 
ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non possono 
essere rispettati. Le circostanze invocate a giustificazione del ricorso alla 
procedura di cui al presente articolo non devono essere in alcun caso 
imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”; 

ATTESO che 
 è stato richiesto preventivo di offerta, attraverso posta elettronica 

certificata (PEC), alla ditta SICURTRANSPORT SPA, P.IVA 00119850824, 
con sede legale in Palermo, già aggiudicataria per servizio di Vigilanza 
Armata presso il Presidio Ospedaliero “San Giovanni di Dio” e le altre 
strutture sanitarie dell’ASP di Crotone, come da procedura di gara                 
n. 6615838 ex decreto 16171 del 27/12/2018 dell’Autorità Regionale 
Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria; 

 l’operatore economico su riportato rispondeva stesso mezzo, applicando 
gli stessi costi di previsti nell’offerta di gara su riportata, pari ad Euro 19,90 
oltre IVA comprensiva per i costi previsti per gli oneri di sicurezza, per un 
totale complessi del Servizio richiesto pari ad Euro 1.472,60 oltre iva; 

CONSIDERATO che 
 non vi è l'obbligo, per questa stazione appaltante, di ricorrere al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura in 
oggetto, essendo il valore della stessa  di importo inferiore  a Euro 
5.000,00, cosi come disposto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, 
così come modificato dall’art. 1 comma 130  della legge 30 dicembre 
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), visto il costo preventivato 
dall’operatore economico su riportato;  
 

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Determ. n. 251 del 25/01/2023 pag. 3 
 

 
CONSTATATA  

 l’urgenza dell’affidamento del servizio in oggetto, così come rilevato dal 
Direttore del Distretto Unico Aziendale dell’ASP di Crotone edella Direzione 
Stategica Aziendale; 

VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1 AFFIDARE il Servizio di Vigilanza Armata presso la sede dell’Ufficio 
Esenzione Ticket nel Centro Direzionale “Il Granaio” dell’ASP di Crotone, 
all’operatore economico SICURTRANSPORT SPA, P.IVA 00119850824,con 
sede legale in Palermo, al costo di Euro 19,90 per ora di servizio attivo e 
per un costo complessivo di Euro 1.472,60 oltre IVA a far data dal 25 
gennaio e fino al 28 febbraio 2023; 

2 DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 1.796,57 IVA compresa, 
graverà sul relativo codice di Bilancio corrente; 

3 AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

4 NOMINARE Responsabile del procedimento il Direttore del Dipartimento 
Unico Aziendale dell’ASP di Crotone, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016;  

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 251 del 25/01/2023 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA DIURNA, PRESSO 
LA SEDE DELL'UFFICIO ESENZIONE TICKET DEL CENTRO DIREZIONALE "IL 
GRANAIO" DELLA'ASP DI CROTONE 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
25/01/2023 al 09/02/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 10/02/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


